Manavgat âyânı Tugayoğlu Emin, konargöçer taifesinden olmasına rağmen yörede servet sahibi olup merkezden kapıcıbaşılık rütbesini almayı da başarmıştır (BOA., C.ML, 153/6498). Manavgat’ta âyânlık yaparken 1217/1803 yılında ölmüş ve Manavgat Şeyhler Köyü yakınına defnedilmiştir (Erten, 1938: 14).

Tugayoğlu Emin’in ölümünden sonra mal varlığının tespit edilmesi için atanan mübaşir 1217 evasıt-ı Zilka’de/ 9 Mart 1803 tarihinde mal varlığını kaydettiği defteri merkeze göndermiştir.

Selim döneminde oluşturulan Nizam-ı Cedid ocağına Anadolu'da en fazla destek verenlerden birisi olduğu için padişah tarafından iltifat görmüştür (Cevdet, 1984: 1941,1976). Nizam-ı Cedid teşkilatını Anadolu'dan sonra Rumeli'de de yerleştirmek için İstanbul'a davet edilince 1221/1806 yılı Rebî'ü'l-evvel/ Haziran ayı içerisinde büyük bir ordu ile Üsküdar'a gelmiştir. Bir süre sonra Rumeli taraflarına görevlendirilmiş ancak âyânların tepkisi üzerine görevden alınca (Cevdet, 1984: 2001-2007, 2061; Uzunçarşılı, 1971: 273-274, 294-296) eski görev yeri olan Konya'ya dönmüştür (Uzunçarşılı, 1971: 409-412).

Tugayoğlu Ali, 400'ü Alanya'dan 100'ü Manavgat'tan olmak üzere 500 nefer asker yazıp göndermekle görevlendirildiği gibi bu askerlerin başına da başbuğ tayin edilmiştir. Ali ise âyân olduğu kazanın aşiretler haricinde 2.000 nüfustan ibaret olduğunu bunlarda çiftçilikle uğraştıkları için değil 100 asker 20 hatta 10 asker bile çıkaramayacağını bildirmiştir. Tugayoğlu Ali'nin, 1248/1832-1833 yılı içerisinde asker isteği ile ilgili görevi yerine getiremeyeceği için defalarca affını rica etmesine (BOA., HAT, 364/20156-A; BOA., HAT, 364/20156-B; BOA., HAT, 364/20156-C; BOA., HAT, 364/20156-D; BOA., HAT, 364/20156-E; BOA., HAT, 364/20156-F) rağmen bu ricası kabul edilmemiş ve toplayabildiği kadar askeri Kıbrıs'a göndermesi emredilmiştir (Dinç, 2010: 113). Tugayoğlu Ali, bundan sonra 350 nefer asker yazıp Kıbrıs'a göndermiştir. Gönderilen askerler, silah kullanabilecek ve savaşabilecek kudrette olmayıp yaşlı ve çoluk çocuk takımından oluştuğu için Kıbrıs'ta yerleştirildikleri yerlerde uygunsuz hareketlerde bulunup Kıbrıs ahalisine zarar verince faydalarından ziyade zararları olduğu düşüncesiyle 1248/1833 yılı Zilhicce/Mayıs ayı içerisinde adadan geri gönderilmişlerdir (BOA., HAT, 364/20160; BOA., HAT, 364/20160-A; BOA., HAT, 364/20160-B; BOA., A.MKT, 1/86).

Bir süre sonra yolsuzlukla gündeme gelen Tugayoğlu Ali, Manavgat'ta Argorlu Derviş zaviyesinin vakfını iptal edip, 1256/1840, 1257/1841, 1258/1842 ve 1259/1843 senelerine ait gelirlerini zorla alınca zaviyenin mutasarrıfı İbrahim Efendi tarafından Konya müşirine şikayet edilmiştir (BOA., A.MKT.DV., 2/10). Manavgat'ta önemli bir yerel güç unsuru olan Tugayoğlu Ali'den belgelerde Manavgat Kazası hanedanı olarak bahsedilmektedir.

Tugayoğlu Ali hakkındaki şikayetler kaza müdürlüğü döneminde de devam etmiştir. Tugayoğlu Ali ve damadı Şaban Bey, Dergâh-ı Âli kapıcıbaşlarından Hüseyin Hüsni Bey'e karşı besledikleri kin nedeniyle Manavgat'ta bazı kişileri Hüseyin Hüsni Bey'in üzerine tahrik ettikleri gerekçesiyle 1266/1850 yılında merkeze şikayet edilmiştir. Bu şikayetten sonra Şaban Bey sahtekarlığa başvurup kaza müftüsünün mührünü taklit ederek hazırladığı sahte belgeyi Konya meclisine sunup kendisinin hiçbir işe karışmadığını ve suçsuz olduğunu ileri sürmüştür (BOA., MVL., 90/30). Merkeze ulaşan şikayetlere rağmen 1271/1854 yılında Manavgat Kazası Müdürü Tugayoğlu Ali'nin memuriyetine hürmet ve riayet edilmesi isteği (BOA., HR.MKT., 89/28) yanında müdürlüğü esnasında kazadaki işlerin yürütülmesinde gayretli çalışmasından dolayı, Alâiye Kaymakamına gönderilen 10 Şevvâl 1272/14 Haziran 1856 tarihli yazıda, Tugayoğlu Ali'ye gerekli kolaylığın gösterilmesi ve yardımın esirgenmemesi bildirilmiştir (BOA., A.MKT.UM., 233/8).

Âyânlıktan kaza müdürlüğüne kadar Manavgat'ta uzunca bir süre yöneticilik yapan kimi zaman yolsuzlukla gündeme gelip merkeze şikayet edilen buna karşılık kendi adamlarınca desteklenen; Tanzimat sürecinden itibaren taşrada merkezi otoritesini yeniden güçlendirmeye çalışan devlet tarafından da taşrada yaptığı hizmetleri yanında halk üzerindeki birtakım uygulamaları görmezden gelinen Tugayoğlu Ali, 1279/1862 yılında vefat etmiş ve Manavgat Sarılar Köyündeki aile mezarlığına defnedilmiştir (Erten, 1938: 14).

Tugayoğlu Ali'den sonra aile üyelerinden Ahmet Tahir ve Mehmet Efendilerin de devlete önemli hizmetleri olmuştur. Bunlar, Konya yöresinden ordu için gelen buğdayın iskelelere taşınması için gerekli deveyi temin edip ücretsiz olarak yardım amacıyla göndermişlerdir.

Teke Sancağı idare meclisinin Ahmet Tahir ve Mehmet Efendiye rütbe verilmesi için yaptığı istek üzerine Harbiye Nezaretinden bu konuda ferman çıkarılması için 4 Rebî'ülâhîr 1300/12 Şubat 1883'de Babîâlî'ye yazılmıştır. Babîâlî'den 21 Mart 1299/2 Nisan 1883'de Harbiye Nezaretine gelen yazı ekleriyle birlikte 18 Cemâziyelâhîr 1300/26 Nisan 1883 tarihinde tekrar Babîâlî'ye gönderilmekle birlikte bu defa istenen rütbeler için 24 Cemâziyelâhîr 1300/2 Mayıs 1883 tarihinde Dahiliye Nezaretinin görüşüne başvurulmuştur. Ahmet Tahir ve Mehmet Efendilerin hizmetleri karşılığında 3 Receb 1300/10 Mayıs 1883 tarihinde Binbaşılık rütbesi ile ödüllendirilmeleri kararına Dahiliye Nezaretinin görüşü alındıktan sonra varılmış ve verilen rütbeler ile ilgili mazbata takdim edilmek üzere 17 Haziran 1299/29 Haziran 1883 tarihinde Harbiye Nezaretine gönderilmiştir (BOA., İ.DH., 884/70478).

Yörede etkileri hissedilir derecede artan Tugayoğulları Manavgat'ta adam hapsedmekten öldürmeye, borç adı altında para almaktan devlet malı olan 40.000 dönüm ormanlık alanı kendilerine mal etmeye kadar çeşitli yolsuzluklar yapmışlar ve ormanı mülkü olarak gösterip Başlar köyü ahalisine icara vermişlerdir.

Tugayoğullarına ait tapulu çiftlik muhacir yerleştirme düşüncesiyle ihlâl edilince Alanya'da bulunan Tugayoğlu yetimleri haklarının korunması için analarının imzasıyla merkeze dilekçe göndermişlerdir. Bu dilekçe üzerine 24 Haziran 1307/6 Temmuz 1891 tarihinde mecelleye atfen yapılan araştırma neticesinde çiftliğe muhacir iskânının söz konusu olamayacağı kararına varılmıştır (BOA., DH.MKT., 1848/99).

Tugayoğulları hakkında zaman zaman şikayetler yaşanırken Manavgat'ta önemli hizmetlerde bulunanlar da olmuştur. Tugayoğlu İbrahim, harap vaziyetteki Manavgat telgrafhanesini 14.000 kuruş para harcayarak yeniden yaptırmıştır. Bu hizmeti karşılığında 30 Nisan 1309/12 Mayıs 1893 tarihinde

Posta ve Telgraf Nezaretinden ödüllendirilmesi istenince ilgili yazı Posta ve Telgraf Nezaretinden sadarete havale edilmiş ve sadaret tarafından 28 Temmuz 1309/9 Ağustos 1893 tarihinde Tugayoğlu İbrahim Bey'in binbaşılık rütbesi ve mecidi nişanı ile ödüllendirilmesine karar verilmiştir (BOA., DH.MKT., 72/41).

Tugayoğullarının yöredeki hizmetleri sürdükçe onlar adına ödüllendirme geleneği devam etmekte olup yine aynı aileden Tugayoğlu Cemal Bey'e devlete olan

Gayrimüslim Taşçı Nikola, eski Antalya harabelerinde hafriyatta çalışırken bulduğu 20.000 lira değerindeki altın paraların zorba Tugayzadeler tarafından gasp edildiği iddiasıyla 14 Rebi'ülevvel 1329/15 Mart 1911 tarihinde Adliye Nezaretine telgrafla başvuruda bulunmuştur. Durum Adliye Nezaretinden Dahiliye Nezaretine bildirilince Dahiliye Nezaretinden Konya vilayetine çekilen 5 Mart 1327/18 Mart 1911 tarihli telgrafta Nikola'nın şikayetinin yerinde araştırılarak sonucunun bildirilmesi istenmiştir. Konya valiliğinin girişimiyle Nikola'nın ihbarı ve kısa bir araştırma sonucu ekleriyle birlikte hakikatin ortaya çıkarılacağı vaadiyle Dahiliye ve Adliye Nezaretine gönderilmiştir (BOA., DH.İD., 28-1/16).

15) alınan ifadesinde de 50 liralık senedi Nikola'yı inşaatında çalıştırdığı için verdiğini söylemiştir (BOA., DH.İD., 28-1/16, s. 13-14). Nikola, Tugayzade Cemal Bey adına Antalya Bank-ı Osmanî kayıtlı 150 liralık banka kâğıdı ile Cemal Bey'in imzasını taşıyan 50 liralık senedi 9 Mart 1327/22 Mart 1911 tarihinde adliyeye sunmuştur (BOA., DH.İD., 28-1/16, s. 12). 150 liralık Bank-ı Osmanî kağıdı üzerinde Tugayzade Cemal Bey'e ödeme emri ve numarası yazılı olmakla beraber 14 Şubat 1326/27 Şubat 1911 tarihli senette ise Nikola'ya 50 lira borcum olduğuna dair işbu senet kendisine verildi ibaresi yer almaktadır (BOA., DH.İD., 28-1/16).

Teke Sancağı Bidayet Mahkemesi Savcılığının 15 Mart 1327/28 Mart 1911 tarihli yazısında dava ile ilgili bilgiler verilmekle birlikte hangi tarafın haklı olduğu konusunda bir sonuca varılamamıştır. Nikola ile Tugayoğlu Cemal Bey'in savcılık tarafından alınan ifade tutanakları ve meselenin adliyedeki sonucu 24 Mart 1327/6 Nisan 1911 tarihinde Konya valisi tarafından Dahiliye Nezaretine gönderilmiştir. Bu arada savcının taraf tutabileceği ihbar edildiği gibi bazı kişilerin teşvikiyle tarafların yakınlarının hükümet memurlarını tehdit etmeye cesaret edebilecekleri belirtilmiştir. Bu hususta çıkarılacak fermanın padişaha ait olduğu vurgulanmakla (BOA., DH.İD., 28-1/16) birlikte Tugayoğlu Cemal'in bu davasından bir sonuç çıkmamıştır.

Tugayoğlu Cemal ile ilgili bu soruşturmadan birkaç yıl sonra İskan-ı Aşair ve Muhacirin Müdüriyetinden 24 Nisan 1330/7 Mayıs 1914 tarihinde Teke Mutasarrıflığına çekilen telgrafta Cemal Bey'e ait olan bir arazi istenmekle birlikte ne amaçla istendiği belirtilmemiştir. Tugayoğlu Cemal Bey, istenen arazi konusunda razı olursa arazinin alınması aksi halde araziye dokunulmaması bildirilmektedir (BOA., DH.ŞFR., 40/161).